Справка
об источнике и дате официального опубликования (обнародования)
муниципального нормативного правового акта
Постановление администрации  Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 05.08.2019 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Карабашского  сельского поселения от 12.12.2017 № 89 «Об утверждении Административного регламента администрации  Карабашского  сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка».
	Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта
(сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)

	               Муниципальная газета
                «Посадский вестник»

	Дата издания (обнародования)

	               16.08.2019

	Номер выпуска

	               № 35

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)

Глава Карабашского сельского
поселения Мариинско-Посадского
района Чувашской Республики

        _______________          / Алаев Н.М./

                                                               МП
«03» сентября 2019 г.
	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

Сентерварри РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	КАРАПАШ   ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

 2019. 08. 05.   56 №

  Карапаш  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.  08.  2019  №56
                 деревня Карабаши

О внесении изменений в постановление администрации Карабашского  сельского поселения от 12.12.2017 № 89 «Об утверждении Административного регламента администрации  Карабашского  сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация Карабашского  сельского поселения Мариинско-Посадского  района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент администрации Карабашского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Карабашского  сельского поселения от 12.12.2017 № 89 следующие изменения:

1) Пункт 3.4 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в  следующей редакции:

« 3.4. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо отказе в предоставлении муниципальной услуги

Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги является наличие оснований, предусмотренных подразделом 2.10 настоящего Административного регламента.

В случае поступления Заявления о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, в том числе с использованием Единого портала или Портала, обеспечивается возможность направления заявителю уведомления о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о принятии градостроительного плана земельного участка и возможности его получения.

Уведомление о завершении выполнения органом (организацией) указанных действий направляется заявителю в срок, не превышающий одного рабочего дня после завершения соответствующего действия, на адрес электронной почты или с использованием средств Единого портала, Портала или официального сайта в личный кабинет по выбору заявителя.

При наличии оснований, предусмотренных подразделом 2.10 настоящего Административного регламента, специалист администрации в течение 2 рабочих дней готовит проект решения (уведомления) об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка и передает его в порядке делопроизводства в течение 3 рабочих дней главе администрации Карабашского  сельского поселения для подписания. Подписанное решение (уведомление)  об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка направляется в порядке, предусмотренном подразделом 3.4 настоящего Административного регламента, заявителю в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня регистрации Заявления.

Решение (уведомление) об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка должно быть обоснованным и содержать все основания для отказа.

В случае поступления Заявления в форме электронного документа, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка направляется заявителю на адрес электронной почты или с использованием средств Единого портала государственных и муниципальных услуг или официального сайта в личном кабинете по выбору заявителя.

При отсутствии вышеуказанных оснований в течение 10 рабочих дней со дня регистрации Заявления специалист администрации готовит проект градостроительного плана земельного участка (далее – проект градостроительного плана). Проект градостроительного плана в течение 1 рабочего дня направляется главе администрации для рассмотрения и подписания. Подписанный градостроительный план земельного участка регистрируется и предоставляется заявителю в течение 2 рабочих дней.

Результатом административной процедуры является подписание уполномоченным должностным лицом градостроительного плана земельного участка либо подписание главой администрации поселения решения (уведомления) об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в муниципальной газете  «Посадский вестник».
И.о.главы администрации

Карабашского сельского поселения                                                             О.Н.Мартьянова